

Regionalt kompetansesenter for rusmiddelforskning (KORFOR) – Årsrapport 2024

Innledning

KORFOR driver forskning og fagutvikling, nettverksbygging og undervisning på fagfeltet rus. Vi fungerer som en nettverksorganisasjon som både initierer og deltar i prosjekter lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Oppdraget er å fremme forskning og kunnskapsformidling og bidra til fag- og tjenesteutvikling innen rusfeltet relatert til rusrelaterte helseskader, sosiale problemer og avhengighet av rusmidler. KORFOR ble etablert i 2007 og leverer hvert år en årsrapport til Helse Vest. Her rapporterer vi inn utvalgte forskningsprosjekter i året som har gått, utvalgte vitenskapelige artikler og avlagte doktorgrader. Men rapporten til Helse Vest skal være meget kort. Derfor har vi laget denne litt utvidede årsrapporten. Her er det plass til å gi en kort beskrivelse av alle forskningsprosjektene vi er involvert i, oversikt over alle vitenskapelige publikasjoner, status for de to nasjonale helseregistrene vi har ansvar for å drifte, mer om kompetansespredningsarbeidet vårt og hvordan vi samarbeider med andre fag- og forskningsmiljøer lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt.

Vurdering av årets aktivitet

Også i 2024 har KORFOR hatt en veldig høy aktivitet for å kunne levere på det oppdraget vi har fått av Helse Vest. KORFOR leder eller er deltakere i nærmere 20 ulike forskningsprosjekter og det er blitt publisert over 30 vitenskapelige artikler. Vi har seks doktorgradsstipendiater og en postdoktorstipendiat. Tre forskere med tilknytning til KORFOR disputerte i 2024. Vi er med å legge til rette for at de kan fortsette å være involvert i forskning. Forskningsprosjektene, fag- og tjenesteutviklingsarbeid og de nasjonale helseregistrene vi drifter er utgangspunkt for et omfattende formidlings- og undervisningsarbeid. I 2024 har KORFOR hatt over 150 ulike formidlingsoppdrag.

I 2023 startet arbeidet med en evaluering av KORFOR som skal gjennomføres av Norges forskningsråd. Vår egnevaluering i forbindelse med dette arbeidet er tilgjengelig på KORFOR sine hjemmesider. Evalueringsrapporten fra Forskningsrådet vil bli ferdigstilt våren 2025.

Kvarus og Brukeplan

KORFOR har utviklet og drifter de to nasjonale helseregistrene Nasjonalt kvalitetsregister for behandling av skadelig bruk eller avhengighet av rusmidler (Kvarus) og Brukerplan. Hovedformålet med Kvarus er å bedre behandlingskvaliteten i tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB). For å kunne gjøre dette trenger vi systematisk innsamling av relevante opplysninger for pasientgruppen. Opplysningene skal danne grunnlag for endring og utvikling av tjenestene, og redusere variasjon i tilbud og behandlingskvalitet. I 2024 er data fra Kvarus blant annet blitt benyttet i et kvalitetsutviklingsprosjekt i Helse Stavanger med søkelys på kvinnespesifikk behandling i Avdeling for rus og avhengighetsbehandling på SUS. Prosjektet er blitt presentert på nasjonale samlinger for TSB. Data fra Kvarus benyttes også i et forskningsprosjekt om bedret rusbehandling til pasienter med store generelle læringsvansker. Dette er en pilotstudie på utvikling og implementering av en tilpasningspakke. Prosjektet er forankret i Helse Fonna og finansiert av Helse Vest forskningsmidler. Piloteringen foregår ved Blå Kors klinikk Haugaland.

Kvarus har iverksatt ulike implementeringstiltak for å øke tilslutning og registrering. I januar 2024 var en ny versjon av Kvarus klar. Bakgrunnen for en full revisjon er et sterkt ønske fra

de kliniske miljøene om å redusere registreringsbyrden. Nå er det lagt opp til innsamling av data via journal med bruk av Helseplattformen og Checkware. Dette arbeidet har gått meget sakte fremover og dekningsgraden er fremdeles bare rundt 10%. Mange virksomheter venter på at Checkware er på plass.

2024 har vært preget av et utfordrende, men spennende, implementeringsarbeid knyttet til at Brukerplan fra 1. januar er hjemlet i egen forskrift. Forskriften gjelder Brukerplan som er et nasjonalt register med helseopplysninger og andre personopplysninger om personer som har rusmiddelproblemer og/eller psykiske helseproblemer og som mottar kommunale helse- og omsorgstjenester, tjenester fra kommunen i arbeids- og velferdsforvaltningen eller tjenester fra barnevernet.

Brukerplan skal gi sentrale og kommunale myndigheter grunnlag for planlegging, styring, finansiering, evaluering og kvalitetsforbedring av kommunale tjenester knyttet til rusmiddelproblemer og psykiske helseproblemer. Opplysninger som er samlet inn skal også kunne brukes til forskning, helseanalyser og beredskap.

Kartleggingen omfatter demografi; brukernes kjønn, alder, utdanningsnivå, fødeland, hvem de bor sammen med og samvær eller omsorg for barn. Det kartlegges på åtte levekårsområder som gir en oversikt over mottakernes livssituasjon og fungering. De åtte levekårsområdene er: bosituasjon, meningsfull aktivitet, økonomi, fysisk helse, psykisk helse, rusmiddelbruk, sosial fungering og nettverk. I 2024-kartleggingen var det 64 kommuner som kartla. Det totale antallet kartlagte er 9466 personer. I tilknytning til Brukerplan lages det kommunerapporter, regionale rapporter og en nasjonal årsrapport. KORFOR har også tidligere år utarbeidet egne temarapporter. Den nasjonale årsrapporten vil være tilgjengelig på KORFOR sine hjemmesider.

Regionalt samarbeid rundt tjenesten

Det regionale samarbeidet gjenspeiles i at de andre helseforetakene i Helse Vest, universitetene i regionen og høyskoler er samarbeidspartnere i mange av forskningsprosjektene som KORFOR er involvert i. KORFOR var sentrale i utvikling av Regional plan for tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) og vi er involvert i forskning og fag- og tjenesteutvikling for å nå målene i planen. Et eksempel er "TRAITS Hospital - en registerbasert studie på alkoholintervensjoner i sykehus". I samarbeid med Helse Vest, helseforetakene og private ideelle aktører på rusfeltet arrangerte vi en regional samling i Bergen våren 2024. Tema for samlingen var sekvensiell rusbehandling og et forskningsbasert kunnskapsgrunnlag for sekvensiell behandling ble presentert av KORFOR. Fremover vil det bli utviklet flere forskningsprosjekter som benytter data fra Kvarus. Et slikt forskningsprosjekt er "Bedret rusbehandling til pasienter med store generelle lærevansker". Dette er det Helse Fonna som leder.

Nasjonalt samarbeid

Brukerplan finansieres av Helsedirektoratet som er en viktig samarbeidspartner for KORFOR. I arbeidet med Brukerplan samarbeider vi også tett med de syv regionale kompetansesentrene for rus og (KORUS) og Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid (NAPHA), som alle arbeider på oppdrag fra Helsedirektoratet. KORFOR har også bidratt med å utarbeide de nasjonale faglige retningslinjene og veiledere for rusfeltet på oppdrag fra Helsedirektoratet. For Kvarus er Nasjonalt servicemiljø for medisinske kvalitetsregistre og Nasjonal kompetansetjeneste for TSB to viktige samarbeidspartnere. KORFOR samarbeider også med

Nasjonal kompetansetjeneste for TSB om å legge til rette for at kunnskap som kommer fram gjennom forskningen vi driver, er med å forme tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Et eksempel på dette er utvikling av e-læringskurs. Forskningen til KORFOR inkluderer aktører fra alle de regionale helseforetakene i Norge.

KORFOR bygger nettverk

Som en nettverksorganisasjon er KORFOR opptatt av å skape møteplasser for forskning og utvikling av behandlingskvaliteten på rusfeltet. Vi arrangerer det nasjonale seminaret for forskere på rusmiddelfeltet i samarbeid med Universitetet i Oslo, Senter for rus og avhengighetsforskning (SERAF) og Folkehelseinstituttet. Forskning i regi av KORFOR blir jevnlig presentert på den årlige ledersamlingen for TSB. Fra 2024 er vi også med på å arrangere den årlige nasjonale alkoholkonferansen. Dette skjer i et samarbeid mellom Regionalt samarbeidsforum - rus, psykisk helse og vold i region sør og KORFOR.

For Brukerplan er den årlige samlingen på Kronen gård utenfor Sandnes viktig. Her møtes de syv KORUSene i Norge, bruker- og pårørendeorganisasjoner, Helsedirektoratet, utvalgte kommuner, utvalgte statforvaltere, NAPHA og de som arbeider med Brukerplan i KORFOR.

KORFOR er kjent for å ha med personer med brukererfaring i forskning og i fag- og tjenesteutviklingsaktiviteter. Her samarbeider vi med bruker- og pårørendeorganisasjoner lokalt, men også nasjonalt. Den årlige StaRus konferansen er et viktig møtested for alle som interesserer seg for kunnskapsutvikling på rusfeltet. Konferansen arrangeres i et samarbeid mellom KORUS Stavanger, UiS, bruker- og pårørendeorganisasjonen A-larm, KORFOR og Avdeling for rus og avhengighetsbehandling i Helse Stavanger. I 2024 var temaet «Hvordan blir fremtidens rusbehandling». Konferansen arrangeres med bruk av «Open Space» metoden. Mer informasjon finnes på KORFOR sine hjemmesider.

Den viktigste europeiske konferansen for forskning på rusfeltet er «European Conference on Addictive Behaviours and Dependencies» (Lisbon Addiction). Målet er å stimulere og fremme vitenskapelig debatt av høy kvalitet, og å vise frem ledende europeisk forskning på avhengighetsatferd innen fagområdene illegale rusmidler, alkohol, tobakk, pengespill og andre avhengighetsskapende atferder. Lisbon Addiction er en tverrfaglig konferanse som tilbyr en arena for nettverksbygging på tvers av avhengighetsfeltet. Også i 2024 bidro KORFOR med en rekke presentasjoner (se oversikten over formidling, undervisning og veiledning).

I 2024 har KORFOR hatt et internasjonalt forskningssamarbeid med miljøer i England, USA, Australia, Tjekkia, Sverige, Danmark og Finland.

Forskningsprosjekter

Under følger en kort beskrivelse av de ulike forskningsprosjektene som KORFOR har arbeidet med i 2024:

Stavangerprosjektet om avhengighet og forløp: Stayer-studien

Stayerstudien er en longitudinell forløpsstudie av kognitive, psykologiske og sosiale endringsprosesser blant 208 rusavhengige som nylig har blitt rusfrie. Forløpsstudien startet i 2012 og skal følge mennesker med en avhengighet over 10 år. Datainnsamlingen vil være ferdigstilt i 2025. Målet med studien er å bidra til en bedre forståelse av tilfriskningsprosesser ved rusavhengighet, risikofaktorer for tilbakefall og verdien av å bruke ulike kartleggingsverktøy i behandling og oppfølging av denne gruppen. Det er nå avlagt fem doktorgrader knyttet til Stayer. To doktorgradsarbeider fortsetter i 2025.

Stayer: Fullt medborgerskap

Dette doktorgradsprosjektet har undersøkt hvordan mennesker som er i en langvarig recovery prosess etter et alvorlig rusproblem har erfart den sosiale endringsprosessen. I forskningsprosjektet søker vi å få kunnskap om hvordan mennesker har opplevd prosessen med å få venner utenfor rusmiljøet, det å bygge opp et nytt sosialt nettverk og hvilken opplevelse de har av å høre til i sosiale fellesskap. Mariann Iren Vigdal disputerte i august for ph.d.-graden med avhandlingen «Forteljingar om å bygge vennskap, nettverk og sosial tilhørslse. «Ei kvalitativ studie av langvarige recoveryprosesser etter problematisk rusmiddelbruk».

Stayer: Evnenivå og avhengighet

En betydelig andel av pasienter med ruslidelser har kognitive forstyrrelser, som problemer med impulshemming, oppmerksomhet og resonering. Slike vansker kan gjøre tilfriskning vanskelig. Det er derfor behov for gode kartleggingsmetoder for å avdekke kognitive forstyrrelser for pasienter som mottar behandling for ruslidelser. Økt kunnskap om hvordan kognitive forstyrrelser påvirker pasienters tilfriskning vil bidra til å gi behandling tilpasset pasienter med samtidig ruslidelser og kognitive forstyrrelser. Dette doktorgradsarbeidet har undersøkt forekomsten av kognitive forstyrrelser ved hjelp kognitive kartleggingsinstrumenter tilpasset klinisk bruk. Videre er det blitt undersøkt hvorvidt resultater fra slike kartleggingsinstrumenter kan predikere langtids behandlingsutfall samt hvordan kognitive forstyrrelser samvirker med inntak av rusmidler og psykisk uhelse. Jens Hetland disputerte i april 2024.

Stayer: Personlighetstrekk og avhengighet

Dette doktorgradsprosjektet undersøker personlighetstrekk i Stayer. Forskningsspørsmålene er hvordan instrumentet NEO-PI-R (big five) fungerer i denne populasjonen, hvordan Stayer-deltakerne skiller seg fra gjennomsnittet i personlighetstrekk og hvorvidt personlighetstrekk påvirker og endres ved recovery.

Stayer: CRED - A decade of recovery: qualitative explorations of long-term change processes

I dette doktorgradsprosjektet vil vi undersøke:

- Hvilke faktorer som har støttet opp under recoveryprosessen over en ti års periode,
- finne ut hva som var hindringer og hvordan deltagerne i forskningsprosjektet overvandt disse,
- studere kritiske vendepunkter i recoveryprosessen,

- og beskrive endringer i samfunnsmessig tilknytning.

Planlagt disputas er høsten 2025 ved Manchester Metropolitan University i England.

Cognitive assessment to improve treatment of ADDiction (The CADDI project)

Kognitive vansker er svært utbredt blant behandlingssøkende pasienter med avhengighetslidelser, og er en vesentlig bidragsyter til dårlige behandlingsutfall. CADDI prosjektet er et forsknings og utviklingsprosjekt som tar sikte på å bedre tilgangen til screening, utredning og behandling av kognitive vansker i Tverrfaglig spesialisert rusbehandling. Prosjektet består av flere selvstendige studier som samlet vil bedre rusbehandling, muliggjør individuelt tilpasset behandling, og spare kostnader for helsetjenesten.

Trajectories Related to Alcohol Interventions in Treatment Settings – TRAITS

Alkohol er med god margin det vanligste rusmidlet i befolkningen, og et rusmiddel som kan påvirke alt levende vev i kroppen. For alkohol, og for andre rusmidler, er det slik at det er en stor gråson mellom ingen problemer på den ene siden og alvorlige problemer som f.eks. avhengighet på den andre. De fleste som har et helseproblem som kan ha sammenheng med alkohol befinner seg et sted i denne gråsonen, mens færre har alvorlig alkoholavhengighet.

I studiene knyttet til helse og alkohol undersøker vi hvordan vi kan gi tidligere hjelp til mennesker med ulike grader av alkoholproblemer. Målet er å bidra til å utvikle praktiske tiltak både i sykehus og i primærhelsetjenesten for å snakke om alkoholvaner og tilby tilpasset hjelp. Ofte kan det være nok å ha en normal samtale med en pasient om hvordan alkohol f.eks. kan forverre det aktuelle helseproblemene eller komplisere behandlingen. Andre ganger er det behov for videre oppfølging, som samtaler med fastlegen eller andre, og digitale hjelpemidler. Noen pasienter har alvorlige alkoholproblemer som de ikke har fått hjelp for. God tilgang til behandling i avdeling for rus- og avhengighetsbehandling når det er nødvendig, er viktig både for pasientene og for helsepersonell i primærhelsetjenesten og i somatiske avdelinger.

Forskningen, fag- og tjenesteutviklingsarbeidet vårt på dette området skal bidra til mer tilgjengelige tjenester, raskere hjelp på riktig nivå og bedre tiltak for å styrke pasientenes egen evne til endring.

TRAITS Hospital

Registerbasert studie av forløp tre år før og tre år etter en innleggelse i somatisk avdeling hvor alkoholvaner ble adressert og hjelp ble tilbudt, for pasienter uten tidligere behandling for alkoholbrukslidelse i TSB. Pasientrekruttering sluttført 31. desember 2023, totalt ca 420 deltakere fra SUS, Haugesund, Kristiansand, Ålesund, Bergen og Bærum, i tillegg til et tresifret antall deltakere fra OUS. Det jobbes nå med registerkoblinger for analyser av retrospektive data, og nye undersøkelser om helsepersonells perspektiver på og erfaringer med alkoholintervensjoner i somatiske avdelinger planlegges.

TRAITS Allmennpraksis

Feasibilitetsstudie av en allmennmedisinsk identifikasjonsstrategi, en opplæringspakke for fastleger og Endre, en e-helseintervensjon for pasienter. Tre legesentre i Stavanger og ett i Oslo deltok. Artikkel om implementeringen av Endre ble publisert i 2024, artikkel om

opplæringspakkens effekt på det å adressere alkohol er i review-prosess, artikler om pasienterfaringer og om utviklingene av Endre er under arbeid.

TRAITS - Alkoholavhengighet etter fedmekirurgi

Samarbeid mellom KORFOR, Overvektsklinikken SUS, FHI, Høgskolen på Vestlandet og Helse Førde og St.Olav om erfaringer med og tiltak for alkoholavhengighet i forløp knyttet til fedmekirurgi. oppstart 2024 på utprøving av nytt digitalt kartleggingsverktøy i overvektspoliklinikk på SUS. Artikkel om pasienter i behandling for alkoholbrukslidelser som har gjennomgått fedmekirurgi ble publisert i 2024.

ATLAS4LAR – Kartlegging og behandling av lungesykdom i LAR

Samarbeid med Bergen Addiction Research (prosjekteier), finansiert av Helse Vest. Pilotstudier av intervensjoner for kosthold, fysisk aktivitet og røykeslutt er tidligere gjennomført, og randomisert kontrollert studie på disse intervensjonene fullført rekruttering høsten 2023 med ca 320 deltakere. Datainnsamling avsluttet første halvår 2024. Einar Furulund fra KORFOR disputerte 11.desember 2024.

Hvordan unngå en opioid-epidemi i Norge – fokus på behandling av kroniske smerter – (POINT - Preventing an Opioid Epidemic in Norway – focusing on Treatment of Chronic Pain)

Samarbeid mellom KORFOR, SERAF/UiO og FHI, med Stavanger kommune, SUS og St.Olav, finansiert av Norsk forskningsråd. Tverrfaglig, ikke-medikamentelt behandlingstiltak for langvarige smerter ble utviklet i samarbeid mellom Stavanger kommune og KORFOR, og pilotstudie ble fullført i 2024, og første artikkel er under arbeid. Ny artikkel på registerdata fra prosjektet er publisert i 2024, og to artikler fra en survey om fastlegers erfaringer med forskrivning av opioider på blå resept ble også publisert.

KORFOR Helse

Mennesker med alvorlige rus- og psykiske lidelser lever omtrent 20 år kortere enn normalbefolkningen. Dette skyldes ofte somatisk sykdom som kan forebygges. Vi ønsker at pasientene som er i behandling i tverrfaglig spesialisert behandling (TSB) samtidig skal få muligheten til å bedre sin somatiske helse. Gjennom kulturendring og kunnskapsutvikling hos ansatte er målet for prosjektet å øke frekvensen av systematisk bruk av trening som medisin, samtidig som pasienten får kunnskapsbasert veiledning og støtte til å se sammenhengen mellom livsstilsvaner som røyking, inaktivitet, søvnvaner, kosthold, rus og somatisk helse. På denne måten kan vi forebygge sykdom og prematur død i pasientgruppen. Første steg i KORFOR Helse er å lage en oversiktsartikkel over tilgjengelig litteratur på kliniske erfaringer ved implementering av trening i rusbehandling, samt å få en oversikt over ansattes barrierer, holdninger, kunnskap og ferdigheter til fysisk aktivitet og trening som behandlingsmetode i TSB.

Oral helse for innsatte i fengsel - PriOH

Innsatte i fengsel har betydelig dårligere tannhelse enn resten av befolkningen. Hele 37 % av innsatte anser sin egen tannhelse som dårlig eller ganske dårlig, mot 6 % av befolkningen for øvrig. Prosjektet ønsker å utvikle og undersøke effekten av en intervensjon på innsatte i fengsel for å øke de innsattes muligheter til å ta vare på egen oral helse. Vi er nå ferdige med både rekruttering og datainnsamling. Arbeidet med de første publikasjonene er godt i gang, og

en hoved-RCT-artikkel fra studien er planlagt publisert i løpet av 2025. Forskningsprosjektet er et samarbeid mellom Tannhelse Rogaland, KORFOR, KoRus, Helse Fonna, Kriminalomsorgen-region Vest, Stavanger Fengsel, Åna Fengsel, Haugesund Fengsel og Sandeid Fengsel.

Endringer i helse og livssituasjon blant ROP-pasienter: Blålysprosjektet Mulighetsstudie

Behandlings- og hjelpetilbudet til personer med alvorlige rus- og psykiske lidelser har blitt bedre til å skape større stabilitet i disse personenes liv. Men ofte opplever disse personene perioder i livet der deres helse- og livssituasjon blir markert, og noen ganger livstruende forverret. I slike perioder er svært utfordrende for helse, velferd- og sosialtjenestene å klare å tilby hjelp. Dette prosjektet har hatt to formål: 1. å undersøke hvordan det kan være mulig å oppfylle metodiske og etiske krav til forskning på mennesker i slike kritiske livssituasjoner (feasibility study) og 2. en begrenset case-studie som et forprosjekt for et mulig større prosjekt. All datainnsamling i prosjektet er slutført og i 2025 vil dataene bli sammenstilt til en rapport eller publikasjon.

Det kan være et liv etter LAR - Leaving the Norwegian opioid maintenance treatment program – patient experiences

Helsepersonell har i mange år frarådet pasientene å gå ut av legemiddelassistert rehabilitering (LAR), i tråd med nasjonale, faglige retningslinjer. De har vært redde for at pasientene havner tilbake på kjøret. Den nylig publiserte studien viser at det er mulig å trappe ned, selv om det er vanskelig. <https://www.rus.no/aktuelt/det-kan-vare-et-liv-etter-lar> I forskergruppen bak studien har to av de fire forfatterne egenerfaringer med nedtrapping på LAR.

Hvordan covid-19 påvirket utviklingen av rusproblemer blant en gruppe unge voksne

Denne studien viser hvordan en gruppe sårbare unge voksne med historier om sosiale, psykiske helse- og rusproblemer utviklet betydelige problemer fra starten av pandemien. Den viser også hvordan en annen gruppe unge voksne med historier om mildere sosiale og psykiske helseproblemer, men med tungt rusbruk, utviklet alvorlige sosiale, psykiske helse- og rusproblemer i løpet av de to årene med pandemi. En artikkel vil bli publisert i 2025

Utdeling av utstyr for skadereduksjon ved rusmiddelbruk

Utdeling av brukerutstyr til personer med rusproblemer er et effektivt tiltak for å redusere skader knyttet til rusbruk. For å få oversikt over hva kommunene deler ut av utstyr, har Helsedirektoratet gitt KORFOR i oppdrag å gjennomføre årlige spørreundersøkelser til alle norske kommuner i perioden 2016-2022. En artikkel vil bli publisert i 2025 i et samarbeid mellom Helsedirektoratet og KORFOR.

Bedret rusbehandling til pasienter med store generelle lærevansker

Prosjektet går ut på å jobbe for en mer tilrettelagt rusbehandling for mennesker med lett til borderline psykisk utviklingshemming. Prosjektet ledes av Helse Fonna og benytter seg av data fra Kvarus.

Bruk av Kvarus-data i utvikling av kvinnespesifikke behandlingstilbud i Avdeling for rus og avhengighetsbehandling (ARA) ved Stavanger universitetssjukehus

Dette er et tjenesteutviklingsprosjekt hvor det også vil bli skrevet en vitenskapelig artikkel. Bakgrunnen for prosjektet er at nasjonale faglige retningslinjer anbefaler utvikling av kvinnespesifikke behandlingstilbud innenfor tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB).

Forskningsartikler 2024 (tilknytning til KORFOR uthevet)

1. **Erga, A. H., Ushakova, A., Elstad, M., Fodstad, E. C., & Belfrage, A.** (2024). The Relationship Between Self-Reported Childhood Maltreatment and Mental Health in Substance Use Disorders: A 6-Year Retrospective Analysis. *J Dual Diagn*, 20(3), 210-222. <https://doi.org/10.1080/15504263.2024.2338799>
2. **Nesvåg, S. Bergqvist, P., Dahlberg, I.E. & McKay, J.R.** (2024). Leaving the Norwegian opioid maintenance treatment program - patient experiences. *BMC Health Services Research* (2024) 24:1 <https://doi.org/10.1186/s12913-024-11859-3>
3. **Hetland, J;** Lundervold, AJ; **Erga, AH.** Cognitive impairment as a predictor of long-term psychological distress in patients with polysubstance use disorder. *BMC Psychiatry* 24:143 (2024). DOI: 10.1186/s12888-024-05600-x
4. **Potthoff S, Brendryen H, Bosnic H, Njå ALM, Finch T, Lid TG.** Recommendations for implementing digital alcohol interventions in primary care: lessons learned from a Norwegian feasibility study. *Front Health Serv Sec Implementation Science*. 2024. Frontiers | Recommendations for implementing digital alcohol interventions in primary care: Lessons learned from a Norwegian feasibility study (frontiersin.org)
5. **Furulund, E.,** Carlsen, SE.L., Druckrey-Fiskaaen, K.T. et al. A qualitative study of experiences with physical activity among people receiving opioid agonist therapy. *Subst Abuse Treat Prev Policy* 19, 26 (2024). <https://doi.org/10.1186/s13011-024-00607-9>
6. **Furulund E,** Madebo T, Druckrey-Fiskaaen KT, Vold JH, Nordbotn MH, Dahl E, Dyrstad SM, **Lid TG,** Fadnes LT. Integrated exercise program in opioid agonist therapy clinics and effect on psychological distress: study protocol for a randomized controlled trial (BAREAktiv). *Trials*. 2024.
7. Integrated exercise program in opioid agonist therapy clinics and effect on psychological distress: study protocol for a randomized controlled trial (BAREAktiv) | *Trials* | Full Text (biomedcentral.com)
8. **Furulund E,** Druckrey-Fiskaaen KT, Carlsen S-EL, Madebo T, Fadnes LT, **Lid TG.** Healthy eating among people on opioid agonist therapy: a qualitative study of patients' experiences and perspectives. *BMC Nutrition*. 2024. Healthy eating among people on opioid agonist therapy: a qualitative study of patients' experiences and perspectives | *BMC Nutrition* | Full Text (biomedcentral.com)
9. **Skogen, J. C.,** M. M. Thørrisen, A. K. S. Knudsen, A. Reneflot and B. Sivertsen (2024). "Screening student drinking behaviors: examining AUDIT criterion validity using CIDI-based alcohol use disorder as the 'gold standard'." *Frontiers in public health* 12: 1328819.

10. **Husberg-Bru V**, Hopstock LA, Thimm JC, Lid TG, Rognmo K, Wang CEA, Gustavson K. Potentially traumatic events and the association with hazardous alcohol use in 19,128 middle aged and elderly adults: the Tromsø study 2015-2016. *Social Psychiatry and Psychiatric Epidemiology* 2024. Potentially traumatic events and the association with hazardous alcohol use in 19,128 middle aged and elderly adults: the Tromsø Study 2015–2016 | *Social Psychiatry and Psychiatric Epidemiology*
11. **Mohaupt, H., & Selbekk, A. S.** (2024). Positioning and self-presentation as fathers by men in treatment for intimate partner violence. *Psychology of Violence*. Advance online publication. <https://doi.org/10.1037/vio0000498>
12. **Moe, FD., Erga, AH.,** Bjørnstad, J.; Dettweiler, U. The interdependence of substance use, satisfaction with life, and psychological distress. A dynamic structural equation model analysis. *Frontiers of Psychiatry* 15 (2024). <https://doi.org/10.3389/fpsy.2024.1288551>
13. **Fodstad, E. C., Erga, A. H.,** Pallesen, S., Ushakova, A., & Erevik, E. K. (2024). Personality traits as predictors of recovery among patients with substance use disorder. *J Subst Use Addict Treat*, 162, 209360. <https://doi.org/10.1016/j.josat.2024.209360>
14. **Høibø T**, Skurtveit SO, **Lid TG**. Is General Practitioner Involvement in the Initiation of Opioids for Chronic Non-Cancer Pain Associated with Opioid Dose and Concurrent Drug Use? *Scand J Prim Health Care*. 2024. <https://doi.org/10.1080/02813432.2024.2404053>
15. **Høibø T**, Skurtveit S, **Lid TG**. Opioider på blå resept mot langvarige smerter – en spørreundersøkelse til fastleger. *NFT* 2024. Opioider på blå resept mot langvarige smerter_NFT_8_2024.pdf
16. Lid IM, **Lid TG**, Sjøfjell T. Bedre tilrettelegging av helsetjenesten for rusmiddelavhengige. *Tidsskr Nor Legeforen*. 2024. English version: Better adaptation of healthcare services for persons with a substance use disorder | *Tidsskrift for Den norske legeforening* (tidsskriftet.no)
17. Kvia A, **Selbekk AS**, Sagvaag H. Connection, hope, and reciprocal valuation: Experiences of participating in the peer-led course “Recovery is up to you”. *Nordic Studies on Alcohol and Drugs*. 2024;0(0). doi:10.1177/14550725241301193
18. Vigdal, M. I., **Svendsen, T. S.**, Moltu, C., Bjørnstad, J. & Selseng, L. B. (2024). Stories of building friendships during long-term recovery from problematic substance use. *Qualitative social work : QSW : research and practice*, 23(5), 868-886. <https://doi.org/10.1177/14733250241242028>
19. Bramness JG, Lien L, Moe JS, Toft H, Pandey S, **Lid TG**, Strømmen M, Andersen JR, Bolstad I. Bariatric surgery patients in AUD treatment in Norway—an exploratory cross-sectional study. *Alcohol and Alcoholism*. 2024. <https://doi.org/10.1093/alcalc/agae007>

20. Hammervold UE, Gytri S, Storm M, **Lid TG**, Sagvaag H. What is known about persons with co-occurring problems' experiences with supported housing, recovery, and health promotion? A scoping review. BMC Health Services Research. 2024. What is known about persons with co-occurring problems' experiences with supported housing, recovery, and health promotion? A scoping review | BMC Health Services Research | Full Text
21. Bach, J. S.†, Grønnestad, T. E.†, **Selbekk, A. S.†**. Bye, V. H. and Skjong (2024). A. Care, co-survival, and decency: Extending the understanding of "outdoor life" and open drug and alcohol scenes in two mid-sized cities in Denmark and Norway. Frontiers in Psychiatry, 15, 1233701.
22. Alpers, S. E., K. T. Druckrey-Fiskaaen, T. Madebo, J. H. Vold, S. Pallesen, **J. C. Skogen**, L.-H. Lunde, S. Mæland and L. T. Fadnes (2024). "The association of psychological distress and economic and health worries with tobacco smoking behavior during the COVID-19 pandemic: a two-year longitudinal cohort study." BMC Public Health 24(1): 375.
23. Aarø, L. E., M. Knapstad, T. Nilsen, **J. C. Skogen**, R. B. Nes, T. Leino, I. A. Riise, R. Johansen, L. Grøtvedt and Ø. Vedaa (2024). "The Norwegian Counties Public Health Survey (NCPHS): a design study." Scandinavian Journal of Public Health: 14034948241287853.
24. Andersen, A. I. O., T. R. Finserås, G. J. Hjetland, T. Bøe, B. Sivertsen, I. Colman, R. T. Hella and **J. C. Skogen** (2024). "Can Social Media Use Be More Health-Promoting? Description and Pilot Evaluation of a School-Based Program to Increase Awareness and Reflection on the Use of Social Media." SAGE Open 14(2): 21582440241249538.
25. Askeland, Kristin Gärtner; Lorentsen, Elise Samset; Raes, Emilie; Kjølbro, Gunnleyg; **Heradstveit, Ove**; Hysing, Mari. Physical Activity and School Achievement and School Absence in Norwegian Adolescents. Child & Youth Services 2024
26. Brunborg, G. S., L. Bang, **J. C. Skogen** and J. Burdzovic Andreas (2024). "Depressive symptoms, conduct problems and alcohol use from age 13 to 19 in Norway: evidence from the MyLife longitudinal study." Child and Adolescent Psychiatry and Mental Health 18(1): 127.
27. Danielsen, H. E., T. R. Finserås, A. I. O. Andersen, G. J. Hjetland, V. Woodfin and **J. C. Skogen** (2024). "Mirror, mirror on my screen: Focus on self-presentation on social media is associated with perfectionism and disordered eating among adolescents. Results from the LifeOnSoMe"-study." BMC Public Health 24(1): 2466.
28. Furuhaug, Rebekka; Markussen, Vivian; Hysing, Mari; Nilsen, Sondre Aasen; **Heradstveit, Ove**; Askeland, Kristin Gärtner. Mental health, negative life events and

resilience among adolescents in contact with the child welfare services. *Children and Youth Services. Review* 2024 ;Volum 161.

29. Hjetland, G. J., T. R. Finserås, B. Sivertsen, I. Colman, R. T. Hella, A. I. O. Andersen and **J. C. Skogen** (2024). "Digital self-presentation and adolescent mental health: Cross-sectional and longitudinal insights from the "LifeOnSoMe"-study." *BMC Public Health* 24(1): 2635.
30. Lehmann, S., **J. C. Skogen**, G. M. Sandal, R. Bjørknes, E. Haug, L. T. Fadnes, S. Mæland and B. S. M. Haugland (2024). "Stress and coping strategies among youth during the COVID-19 pandemic: a population-based cohort study." *International Journal of Adolescence and Youth* 29(1): 2331593.
31. Leino, T., T. R. Finserås, **J. C. Skogen**, S. Pallesen, J. H. Kristensen, R. A. Mentzoni and B. Sivertsen (2024). "Examining the relationship between non-suicidal self-harm and suicidality within the past 12-months and gaming problems in Norwegian full-time students." *BMC psychiatry* 24(1): 234.
32. Odsbu I, Hjellvik V, Handal M, Hamina A, Clausen T, **Lid TG**, Borchgrevink PC, Skurtveit S. Psykiske lidelser og plager ved vedvarende opioidbruk for langvarige ikke-kreftrelaterte smerter – en registerstudie. *Tidsskr Nor Legeforen*. 2024. Psykiske lidelser og plager ved vedvarende opioidbruk for langvarige ikke-kreftrelaterte smerter – en registerstudie | Tidsskrift for Den norske legeforening
33. Sivertsen, B., **J. C. Skogen**, A. Reneflot, M. Knapstad, O. R. F. Smith, L. E. Aarø, B. Kirkøen, B. O. Lagerstrøm and A. K. S. Knudsen (2024). "Assessing Diagnostic Precision: Adaptations of the Hopkins Symptom Checklist (HSCL-5/10/25) Among Tertiary-Level Students in Norway." *Clinical Psychology in Europe* 6(4): 1-18.
34. Van der Velde, L., A. N. Shabaan, A. Månsson, P. Wennberg, P. Allebeck, T. G. Karlsson, P. Flodin, T. A. Eikemo, A. K. Skrinko Knudsen, I. de Soysa, **J. C. Skogen** et al. (2024). "Alcohol-attributed disease burden and formal alcohol policies in the Nordic countries (1990–2019): an analysis using the Global Burden of Disease Study 2019." *European Journal of Public Health*: ckae195.
35. Vestergaard, C. L., **J. C. Skogen**, M. Hysing, A. G. Harvey, Ø. Vedaa and B. Sivertsen (2024). "Sleep duration and mental health in young adults." *Sleep Medicine* 115: 30-38.

Andre publikasjoner

- Stokkebekk, J. and Selbekk, A. S. (2024). Analyse med bruk av posisjoneringsteori. I Lorås, Lennart og Ness, Otta (Red.) *Håndbok i kvalitativ forskning*. For psykologi, helsefag og sosialfag. Fagbokforlaget, Oslo.
- Haarr E, Lid TG (2024). En vellykket røykelov, men mer må til. *Tidsskrift for den norske legeforening*.

- Haarr E, Høibø T, Gjesdal K, Lid TG, Skurtveit SO. Smertepasienter må bli tatt på alvor. Kronikk Dagens medisin 25.april 2024.
- Årsrapport for 2023 med plan for forbedringstiltak. Nasjonalt Kvalitetsregister for skadelig bruk eller avhengighet av rusmidler. Stavanger universitetssykehus, KORFOR.

Formidling, undervisning og veiledning 2024:

Som det kommer frem av oversikten under har KORFOR gjennomført et meget omfattende formidlingsarbeid i 2024. Det skjer både lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Ansatte i KORFOR får opplæring og oppmuntres til å presentere KORFOR sitt arbeid på mange ulike arenaer og for mange ulike målgrupper. KORFOR er også høringsinstans på sentrale dokumenter som gjelder rusfeltet og har blant annet deltatt aktivt i utarbeidelsen av Regjeringens alkoholstrategi.

- 02.01. Aftenposten kronikk 2.januar 2024. JG Bramness og TG Lid. Hvit januar – hva sier forskningen?
- 12.01. Resultater fra Kvarus. Kvinnespesifikk behandling. Læringsnettverk, Helse Stavanger.
- 15.01. Workshop med gjesteforskere om analyser av data fra feasibility-studien på Endre, og planlegging av videre forskning på pragmatisk case finding og Endre på ulike arenaer (fastleger, somatiske avdelinger og frisklivssentraler). Stavanger 15.-18.januar.
- 15.01. Implementering og opplæring Kvarus. Helse Førde.
- 15.01. Brukerplan opplæring. Tønsberg kommune.
- 16.01. Om Kvarus og resultater. Helse Møre og Romsdal.
- 18.01. Ulike forståelser av rus og avhengighet. UiS, Masterstudiet, 6 timer, studenter.
- 18.01 Revisjon av Kvarus. Nasjonalt webinar for TSB.
- 19.01. «Sosiale og relasjonelle perspektiv på rus og psykisk helse». UiS, helsefakultetet, avdeling for folkehelse. Fagkode: MSRP Master i rus og psykisk helse.
- 24.01. Universitetet i Stavanger: Utviklingspsykologiske perspektiver på rus og psykisk lidelse. Masterprogram i rus og psykisk helse.
- 25.01. Foredrag på Alkoholkonferansen: Alkoholvaner og helse hos eldre – hjemmetjenesten og fastlegen.
- 25.01. Nasjonal alkoholkonferanse, Kristiansand, Hva har vi lært. Ruskonsulentordningen.
- 26.01. «Hjerne og avhengighet – tankeprosesser og hvordan dette påvirker evnen til å ta styring i eget liv». Januarbevegelsen 2024, populærvitenskapelig formidling for klinikere/interesseorganisasjoner/publikum.
- 27.01. Fædrelandsvennen 27.januar 2024. Eldre drikker mer enn før: - Det er nok det som er grunnen.
- 31.01. Opplæring Kvarus. Stiftelsen Fredheim.
- 01.02. Seminar: Helsejournalregisteret 1950 – 2017. Rolle: Arrangør. Deltakere: Forskere fra KORFOR, UiS, Helsejournalregisteret.

- 05.02. Samtale om rusmiddelbruk, rusmiddelproblemer og helse, på Miljøkveld for frivillige, Tilbakeføringssenteret Stavanger, Røde Kors.
- 13.02. Opplæring Kvarus. Frelsesarmeens behandlingssenter Stavanger.
- 13.02. Presentasjon av forskningsaktiviteter. Rusmedisinsk forum i Helse Stavanger regionen.
- 15.02. Forståelser og praksiser knyttet til bruk av alkohol i ulike grupper. To timer på phd-kurs Samfunnsvitenskapelig rusforskning, UiS
- 15.02. Samfunnsperspektivet på rus og avhengighet, 1 time, phd-studenter UiS, Phd-kurs.
- 16.02. PhD-kurs. DHV340 Social Scientific Addiction Research. Institusjon: UiS, helsefakultetet, avdeling for folkehelse.
- 20.02. Alkoholvaner og helse hos eldre. Sykehjemslegekurs. Stavanger
- 20.02. Somatisk helse og levevaner. Foredrag på LAR Øst
- 23.02. Presentasjon: «tilfriskningsprosessen». Fagrådet i ARA, Helse Stavanger
- 06.03. Kronen Gaard samling. Relevante aktører som jobber med Brukerplan. Helsedirektoratet, kommuner, KORUS, NAPHA, KS, Helse Stavanger, Brukerrepresentanter.
- 10.03. Årsrapport 2023 med plan for forbedringstiltak, Kvarus
- 12-13.03. Nettverkssamling i Samfunnsvitenskapelig og kvalitativ rusforskning. Samarbeid, UiS, KORFOR: Kjønn og rus: kontekstbasert kunnskap og implikasjoner for behandling.
- 12.03. Hvordan er rusbehandlingen organisert i Norge. Forholdet mellom offentlige og private aktører. Oslo met.
- 13.03. Alkohol – helseskader, sårbarhet og pasientautonomi. Psykiatriveka, Stavanger
- 13.03. “Mind the gap - translasjon av kvalitative funn til klinisk praksis». Nettverkssamling i samfunnsvitenskapelig og kvalitativ rusforskning, Stavanger.
- 14.03. Info og spørsmål- svar om Brukerplan. Kommunene tilhørende KORUS Nord.
- 18.03. Forholdet mellom avhengighet og recovery når avhengighet er forstått som sykdom. Institusjon: UiS, helsefakultetet, avdeling for folkehelse. Fagkode: MSRP Master i rus og psykisk helse.
- 18.03. Hva vil påvirke utviklingen av fremtidens rusbehandling. Inspirasjonsforedrag i anledning av Stavangergruppen for rusmiddelforskning sin årlige konferanse.
- 19.03. StaRus konferansen 2024. Hvordan blir fremtidens rusbehandling.
- 20.03. Referansegruppemøte for KORFOR med diverse foredrag.
- 22.03. Seminar om sosial Recovery, Webinar
- 25.03. Erfaringer fra å delta i Recovery College i Norge. Innlegg forskningsdag recovery college. Sandnes.
- 26.03. Nasjonalt møte om FACT-team og Brukerplan
- 04.04. Pilotprosjekt med OUS på Kvarus data.
- 04.04. Status Kvarus til Styringsorganet. Helse Vest.
- 05.04. Forsvar av Phd: Cognitive impariment as a predictor of outcomes in SUD rehabilitation. Bergen
- 08.04. Leger om livet, med Annette Dragland, podkastepisode #147
- 09.04. «Persontilpasset behandling for rusavhengighet?»
- NORPrem

- 12.04. Revisjon, resultater og videreutvikling Kvarus (workshop) Helse Midt.
- 22.04. Seminar: INTACT forskningsprosjektet. Møte om rekruttering i Stavanger regionen. Deltakere: KORFOR, SUS klinikk og OUS.
- 24.04. Om Stayer-studien: Master, Criminology, Manchester Metropolitan University
- 29.04. Forskeren forklarer: «Gode erfaringer med Recovery College». Erfaringskompetanse.no Gode erfaringer med Recovery College - Erfaringskompetanse.no.
- 01.05. Utvidet rapport for Nannestad kommune, tema: «Hvem er Rus/ROP populasjonen som har levekår på rødt og blålys?»
- 06.05. Regional konferanse om sekvensiell behandling i TSB. Arrangør: Helse Vest og KORFOR. Diverse innlegg. Bergen.
- 06.05. Alkoholvaner og helse. Foredrag på IO-teamet, ARA SUS
- 07.05. Samling for kvalitetsregistre innen rus og psykisk helse: Nasjonalt nettverk.
- 08.05-09.05. Sørlandet sykehus, ARA. 2 sykepleiere som er i etableringsfase med prosjekt ARA SOMA, tilsvarende ruskonsulentordningen ved SUS. 2 dagers program med undervisning og rustilsyn i somatikken.
- 12.05. Brukerplan presentasjon for kommunene på Haugalandet.
- 14.05. Utarbeidet presentasjoner med deskriptiv statistikk om Brukerplan til regionspresentasjon av Brukerplan holdt av KORUS Stavanger i Karmøy 14.05.2024, Sauda 15.05.2024, Stord (Sunnhordaland) 16.05.2024, Sola 29.05.2024, Egersund 30.05.2024 og Time 31.05.2024.
- 16.05. Eldre, alkohol og medisiner. Foredrag på SESAM-dagene, Stavanger
- 21.05. Somatisk helse og levevaner. Foredrag på LAR 78
- 22.05. Internundervisning til helsepersonell ved infeksjonsmedisinsk avdeling. Tema: Ruskonsulentordningen ved SUS.
- 24.05. Foredrag: Hva er rusmidler. Akutt TSB sin fagdag
- 24.05. Fedmekirurgi og alkohol. Foredrag på SOReg-dagen, Bergen
- 27.05. Foredrag «10 år med Stayer-studien». Samhandlingsseminar 2024.
- 27.05. Alkohol og helse hos voksne. Foredrag på Samhandlingsseminar, SUS og Stavanger kommune
- 27.05. Foredrag om utviklingen av rusfeltet fra 2002 og frem til i dag. Samhandlingsseminar 2024.
- 30.05. Kommune + forskning = tjenesteutvikling. Felles presentasjon på seminar med Stavanger kommune og UiS, om ROP Municipal.
- 31.05. Brukerplan presentasjon for kommunene på Jæren.
- 05.06. Foredrag på fagdag i Lister-samarbeidet. 1. Alkoholvaner og helse, 2. Bedre helse og lengre liv. Lyngdal
- 06.06. Innlegg på Nasjonalt LAR-nettverk med presentasjon av KORFOR,
- 14.06. Internundervisning for helsepersonell ved OBA. Innlegg om ruskonsulentordningen
- 20.06. «Stayer-studien». Helse Vest interregionalt TSB møte. Region: Nasjonalt. Målgruppe: Myndigheter HDir, Hdep.
- 08.07. Stavanger Aftenblad 8.juli 2024. Mimir skriver familiesaga om farens alkoholproblemer.
- 20.08. Opplæring Kvarus Helse Stavanger.

- 21.08. Opplæring Kvarus. Helgelandssykehuset.
- 24.08. Om Stayer-studien: Gatejuristen
- 29.08. Alkohol i somatikken. Presentasjon på styremøtet i SUS
- 03.09. POINT – veien fra et forskningsprosjekt til forbedret tjenestetilbud for personer med langvarige smerter. Presentasjon på Utviklingskonferanse, Stavanger
- 09.09. Forskere foreslår gratis legemidler for røykeslutt - Rusfeltets hovedorganisasjon
- 09.09. Forskere vil ha blå resept på legemidler for røykeslutt – NRK Rogaland – Lokale nyheter, TV og radio.
- 12.09. - 13.09. TSB Lederkonferanse Brukerplan. Ledere i TSB nasjonalt. Oslo
- 12.09. Helse og rusmiddelbruk. Forebygge helseproblemer knyttet til rusmiddelbruk. Foredrag på Grunnkurs C i allmennmedisin. Stavanger
- 13.09. Presentasjon: Concerned significant others (CSO) of problem gamblers and gamers in Norway. Preliminary results from a population-based survey. EASG (European Association for the study of Gambling) Conference 2024, Roma
- 18.09. «Fremtidens rusbehandling». LIS3-undervising ved Stord DPS.
- 18.09. Alkoholvaner og helse i allmennpraksis. Digital presentasjon for Avd for klinisk farmakologi, St.Olav og Statsforvalteren i Trøndelag
- 19.09. Poster om Brukerplan på Forskningens dag i Stavanger
- 20.09. Kvalitetsforbedringsprosjekter, resultater og videreutvikling, Kvarus (workshop). Helse Midt.
- 20.09. Recovery College internasjonalt, i Norge og på Jæren - Hva finnes og hva pågår av forskning og evaluering. Hvilke resultater har vi? Innlegg på Informasjonsmøte om Jæren Recovery College. Sandnes.
- 25.09. Familier i recovery. Kommunenettverket, Pårørendesenteret Sandnes, Innlegg på digitalt møte.
- 25.09. Workshop om Brukerplankartlegginger i Oslo kommune.
- 25.09. «Kognitive vansker blant pasienter rusmiddelproblemer»; Rusfeltets fagkonferanse – 2024, Rusfeltets hovedorganisasjon. Lillestrøm.
- 27.09. Foredrag for Ressursgruppen for rusforebyggende arbeid i SUS. Tema, Alkoholintervensjon /ruskonsulentordningen SUS
- 28.09. Diagnostikk og ICD-10; Nyansattkurs for klinikere ved PH/TSB fra Stavanger Universitetssykehus
- 04.10. Internundervisning for helsepersonell ved OBA. Tema: Ruskonsulentordningen og aktuelle rustrender.
- 14.10. Alkoholvaner og helse – hvordan snakke om alkohol. Foredrag for Soroptimistene, Sandnes
- 16.10. Spillansvarskonferansen 16.10.2024 (arrangert av Lotteritilsynet). Presentasjon av befolkningsundersøkelse fra Spillforsk om pårørende til personer med penge- og dataspillproblemer.
- 16.10. «Avhengighet, nevrokognisjon og klinikk», klinikere ved PHTSB fra Stavanger Universitetssykehus.
- 18.10. Helse Fonna, hospitant fra Haugesund sykehus, jobber i Tilsyn rus/somatikk. 1 dag undervisning og gjennomføring av tilsyn.
- 21.10. Pragmatic case finding – a strategy to improve addressing alcohol in general practice. Oral (short communication) presentation, LisbonAddiction, Lisboa

- 21.10. How to improve SUD treatment services – the importance of health registry data. Lisboa.
- 21.10. Lisbon addictions. E-poster, tittel: Personality traits and recovery
- 23.10. Cognitive impairment as a predictor of long-term psychological distress in patients with polysubstance use disorders»; Short communication; Lisbon Addictions.
- 23.10. E-Short communication: «Development of a health registry for service recipients with substance use and mental health problems (Userplan)». Lisbon Addiction.
- 23.10. Keynote speaker: “The relationship between self-reported childhood maltreatment and mental health in substance use disorders”. Lisbon Addictions, Lisbon.
- 28.10. «Recovery from Substance Use Disorders - Findings from a 10-year mixed methods study on the recovery from SUD.” At the Mathilda Center, University of Sydney, Sydney Australia.
- 30.10. Oppstart av forskriftsbasert kartlegging i Brukerplan. KORUS og NAPHA.
- 30.10. Somatisk helse ved ROP-lidelser. Foredrag for ambulante tjenester, Stavanger kommune.
- 31.10. Diagnostikk og ICD-10»; Klinkere ved PH/TSB fra Stavanger Universitetssykehus.
- 04.11. Workshop med gjesteforskere i TRAITS-prosjektet og POINT-prosjektet, Stavanger 4. og 5.november.
- 06.11. Kognitive vansker ved ruslidelser; betydning for behandling og tilfriskning», Schizofrenidagene
- 06.11. Schizofrenidagene, Presentasjon, Tema: Trening som terapi – Behandling av psykiske lidelser.
- 07.11. Alkohol – trivsel eller trussel. Foredrag på Alor-nettverket, Sola
- 13.11. Utvidet rapport for Fredrikstad kommune, tema: «Alder, levekår og blålys».
- 14.11. Alkohol – fastlegeperspektivet + Alkohol – legen og pasienten. Foredrag på NFRAM sin årskonferanse
- 15.11. Den nye rusreformen mangler tidsperspektiv. Kronikk i Dagens medisin.
- 21.11. Early identification and brief interventions – bridging the research to practice gap. Workshop på INEBRIA-konferansen, Barcelona
- 26.11 Foredrag om Brukerplan på Rus- og psykisk helse konferansen. Stavanger
- 04.12. Eldre og alkohol. Foredrag på fagdag eldre og rus. Haugesund, Statsforvalteren
- 11.12. Opplæring Kvarus Solliakollektivet.
- 11.12. Exercise interventions for people with substance use disorder. [Doctoral thesis]. Bergen Open Research Archive: Exercise interventions for people with substance use disorder.
- 19.12. Helhetlig helse. Presentasjon og diskusjon på Mestringsenheten, Sandnes
- Ansvarlig for Rusmedisinsk forum, et faglig forum for alle leger som jobber med rusmedisin lokalt, inkludert leger fra somatikken. Månedlige møter
- Faste møter med ruskonsulentene på SUS.
- Våren 2024. Forelesninger om Biologiske modeller for avhengighet. Universitetet i Stavanger.

- Våren 2024. Underviser i DHV220 – quasieksperimentelle metoder. Universitetet i Stavanger. Fagkode: DHV220. Nivå: PhD.
- Våren 2024. Forelesninger og seminar om rus- og avhengighetslidelser, demens og aldring (10 timer). Universitetet i Stavanger. Fagkode: BPS240. Nivå: Bachelor
- Koordinator og underviser på Valgfritt program i rus og avhengighet til klinisk spesialitet, Norsk psykologforening (flere datoer).
- Nasjonal konferanse for LAR, Presentasjon, Tema: Atlas4lar. Helsepersonell, brukerorganisasjoner og forskere.
- Presentasjon av doktorgradsprosjektet for Tannhelsetjenestens kompetansesenteret.
- LAR-pasienters helse: Hva hindrer bedre spisevaner? - Rus & samfunn
- Om Stayer-studien, med implikasjoner for helse, ulikhet i samfunnet og behandling/oppfølging, VID videreutdanning psykisk helse, rus og avhengighet, September, Oktober og November.
- Reportasje av artikkel: I forskning.no. Enkle grep kan gi rusavhengige et sunnere kosthold (forskning.no)
- Presentasjon: Trening som behandling for mennesker med ruslidelse, doktorgradsforsvar, offentlig 50 personer.
- Havås, S., Vederhus, J.K., Laslett A.M, Selbekk, A.S., and Birkeland, B. (2024). Life adversities of close family members of Individuals with Substance Use Problems. KBS 2023 49th Annual Alcohol Epidemiology Symposium of the Kettil Bruun Society, Perth, Australia

Referansegruppen

Referansegruppen til KORFOR har hatt ett møte i 2024 på Sola Strand hotell 20. mars. Her er bruker- og pårørendeorganisasjoner, kommuner, private ideelle aktører innenfor TSB, utdanningsinstitusjoner og alle helseforetakene i vår region representert.

Referansegruppen til KORFOR har i 2024 bestått av:

Arild Opheim, Helse Bergen

Trond Grønnestad, Universitetet i Stavanger

Reidun B. Riskedal, Ivareta – Pårørendeorganisasjon

Aleksander Skålevik, A-Larm – Bruker- og pårørendeorganisasjon

Johanna Stueland Bjørkavåg, Blå Kors Haugaland A-senter

Inger Eide Robertson, KORUS Stavanger

Christian Moltu, Helse Førde

Unni Østrem, Helse Fonna

Trude Lønning, Sandnes kommune

Randi Mobæk, Helse Stavanger

Espen Andreas Enoksen

Daglig leder KORFOR

Stavanger 31. august 2025

